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 نگاهی به دلایل ممنوعیت حمایت از فلسطین در برخی کشورهای اروپایی 
به همراه کانادا و استرالیا

نگاهی به لحظه لحظه وقایع غزه در هفته‌ای که گذشت

تحلیلگران جهانی با انتقاد از آپارتاید اسرائیلی، صهیونیست‌ها و حامیانشان را مورد اعتراض قرار دادند

 شنبه، 22 مهر 1402هراس غرب از تغییر موازنه قدرت در خاورمیانه
 28 ربیع الاول 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8301

 ویژه عملیات
طوفان الاقصی

 در میانه جنایت بی‌سابقه صهیونیست‌ها 
علیه ساکنان غزه، آنتونی بلینکن با سفر 
به اراضی اشغالی عملاً چراغ سبز دولت 
بایدن را برای تداوم و تشدید نسل‌کشی 
مردم فلسطین به نتانیاهو و کابینه‌اش 
داد. در همین راستا و با توجه به آنچه وزیر 
خارجه ایالات‌متحده امریکا و نخست‌وزیر 
رژیم‌صهیونیستی در نشست مشترک 
خبری روز پنجشنبه عنوان کردند، به نظر 
می‌رسد صهیونیست‌ها این تضمین را از 
دولت بایدن گرفته‌اند که در صورت حمله 
زمینی به نوار غزه، بخشی از جنگ در 
شمال فلسطین اشغالی با حزب‌الله لبنان 
و درگیری‌های احتمالی در مرز سوریه 

یا کرانه باختری با امریکایی‌ها باشد و 
رژیم‌صهیونیستی تمام تمرکز خود را روی 
حمله زمینی به نوار غزه بگذارد. از این‌رو 
با سفر بلینکن به اراضی اشغالی هر لحظه 

امکان آغاز عملیات زمینی وجود دارد. 
به گزارش الجزیره، مانند 6 روز گذشته، 
دیروز جمعه هم رژیم‌صهیونیستی از 
همان ساعات اولیه، بمباران گسترده 
مناطق مسکونی بویژه در شمال نوار غزه 
را در دستور کار قرار داد. خبرنگار الجزیره 
اعام کرد: توپخانه رژیم‌صهیونیستی 
مناطق مرزی غاف غزه را هدف قرار 
الجزیره،  خبرنگار  گزارش  به  داد. 
صهیونیست‌ها حمله‌ای به محله التفاح 
جنگنده‌های  داشتند.  غزه  نوار  در 
صهیونیست همچنین به منطقه »عزبه 
حمله‌ای  نیز  و  جبالیا  در  ربه«  عبد‌ 
توپخانه‌ای به شرق محله شجاعیه در 
غزه داشتند. وزارت بهداشت  شرق 
فلسطین در نوار غزه هم در تازه‌ترین 
بیانیه خود اعلام کرد که شمار شهدای 

غزه از آغاز نبرد طوفان‌الاقصی به ۱۵۷۲ 
نفر رسیده است. 

این وزارتخانه شمار مجروحان را ۷۶۲۶ 
نفر اعلام کرد. یونیسف هم با تأکید 
۴۴۷ کودک فلسطینی در  بر شهادت 
غزه خاطرنشان کرد که گزارش‌هایی 
مبنی بر احتمال افزایش این تعداد 
وجود دارد. سازمان جهانی بهداشت هم 
خواستار »گشایش فوری یک کریدور 
بشردوستانه برای اطمینان از این شد که 
هیچ مانعی برای ورود تجهیزات پزشکی 
و بشردوستانه وجود ندارد.« این نهاد 
تأکید کرد که بیمارستان‌های نوار غزه در 
آستانه فروپاشی هستند. این هشدار در 
حالی است که صلیب سرخ بین‌المللی 
نیز اعلام کرد: گزارش‌های تیم‌های ما از 
غزه فراتر از تصور است و توالی رویدادها 
به سمت چشم‌اندازهای فاجعه‌بار حرکت 
می‌کند. صلیب سرخ بین‌المللی افزود: 
غیرنظامیان و زیرساخت‌های غزه باید 

همیشه محافظت شوند.

 سازمان ملل متحد هم اعلام کرد که 
بیش از ۴۲۳ هزار فلسطینی در نتیجه 
بمباران خشونت‌آمیز رژیم‌صهیونیستی 
که حدود یک هفته است ادامه دارد، از 
خانه‌های خود در نوار غزه آواره شده‌اند. 
روز پنجشنبه این سازمان درخواستی فوری 
را برای جمع‌آوری کمک‌های مالی به ارزش 
۲۹۴ میلیون دلار برای کمک به ساکنان 
نوار غزه و کرانه باختری اشغالی آغاز کرد. 
همچنین مدیر کل بیمارستان‌های غزه 
هم به الجزیره گفت: نوزادان تازه متولد 
شده در نتیجه بمباران نوار غزه توسط 
رژیم‌صهیونیستی کشته شدند. بیمارانی 
هستند که به دلیل سختی رسیدن به 
بیمارستان در خانه‌های خود جان خود 
را از دست می‌دهند. بیمارستان‌های نوار 
غزه در حال بمباران و در خطر شدید 
هستند. سازمان جهانی بهداشت هم 
گزارش داد که »بحران غزه با افزایش 
تعداد زخمی‌ها به دلیل کمبود شدید 
تجهیزات پزشکی بدتر می‌شود.« این 

اسامی در فلسطین در میان مردم 
اروپاست؛ گفتمانی که در مقابل‌ با تضعیف 
چهره رژیم صهیونیستی نزد افکار عمومی 
هم دولت را متزلزل نشان می‌دهد و 
هم مشروعیت آن را به رغم همبستگی 
دولتمردان غربی زیر سؤال می‌برد که 
می‌تواند در بزنگاه‌های زمانی در حد یک 
مطالبه عمومی نقش‌آفرینی کند. در 
وهله دوم، تظاهرات به‌خوبی پروپاگاندا 
و دروغ‌سالاری رژیم صهیونیستی را بر 
ملا کرده و این قابلیت را دارد که مواضع 
دولتمردان اروپایی را در مقابل مردم آن 
زیر سؤال ببرد. زیرا این امر می‌تواند با 
برانگیختن انتقادات به حمایت از عاملان 
کشتار فلسطینیان، جایگاه سیاسی آنها 
را مخدوش سازد. در وهله سوم، غرب 
تلاش دارد حمایت‌های سیاسی و نظامی 
از کودک‌کشی و جنایات در نوار غزه را در 
سکوت واقعیت‌های میدانی تداوم بخشد؛ 
واقعیت‌هایی که به رغم برچسب‌گذاری 
زیر کلیدواژه‌های »خشونت« و »تروریسم« 
بر تحرکات حماس و باقی گروه‌های 
مقاومت، اما نتوانسته نزد اذهان عمومی 

به انحراف کشیده شود.
رژیم  با  دولت‌های غربی همصدا 
صهیونیستی اقدامات حماس را تروریستی 
خوانده و با 11 سپتامبریزه کردن واقعه، 
تاش می‌کنند که ضمن مظلوم‌نمایی 
ورود خود به ماجرا را موجه سازند. زیرا 
در اوضاع کنونی، غرب اکنون در جنگ 
اوکراین با انتقادات زیادی در داخل و 

برخی دولت‌های جهانی روبه‌روست و 
نیاز به بهانه‌سازی در آن وجود دارد. اما 
این ترفندی قدیمی است که حتی در 
تاریخ مدید بعد از حمله به افغانستان، 
نتوانست توجه جهانی را به خود جلب 
کند و آنها با غوطه‌ور شدن در موج 
اعتراضات داخلی و خارجی مجبور به ترک 

خاک این کشور شدند.
 

مبارزه با تغییر چهره خاورمیانه
در مجموع، این تدابیر به اصطلاح امنیتی 
برای ممانعت از هر گونه نماد حمایتی از 
مقاومت فلسطین در خاک اروپا، نشانی 
از هم‌پیمان بودن دولت‌های غربی با 
آرمان رژیم صهیونیستی در تصاحب خاک 
فلسطین اشغالی و نسل‌کشی و توسعه 
این جنایات در غرب آسیاست. همان‌طور 
که در سوریه با تقویت جبهه داعش سعی 
بر تغییر حاکمیت و برکناری بشار اسد 
داشتند، ‌اکنون نیز در همین راستا به 

فعالیت خود ادامه می‌دهند.
اعزام ناو جنگی و هواپیمای جاسوسی 
انگلیس به شرق مدیترانه، جدا از ارسال 
تجهیزات نظامی امریکا به خاک اسرائیل 
نیز گویای همین موضوع است. ضمن 
اینکه این اقدام بخشی از تلاش گسترده 
غرب برای ایجاد هراس در جبهه مقاومت 
است که اکنون در سطح کلان و نه تنها 
محدود به مرزهای فلسطین، آرایش 

جدیدی به خود گرفته است.
علاوه بر آن، این اقدامات غربی‌ها، نشان 

می‌دهد که آنها به‌خوبی از تغییر موازنه و 
تغییر چهره خاورمیانه با محوریت مقاومت 
آگاه شده و زنگ خطر را احساس کرده‌اند. 
‌رخدادی که با تحول در مؤلفه‌های 
قدرت در منطقه هر گونه توازنی را به نفع 
مقاومت تغییر داده و می‌تواند منافع غرب 
به سرکردگی امریکا را به چالش بکشاند.
نکته جالب در این بین، موضع بی‌تفاوت 
دولتمردان غربی در ازای کشته شدن 
اتباعشان توسط رژیم صهیونیستی در 
بمباران نوار غزه و سرپوش گذاشتن بر 
آن است. روز گذشته گردان‌های شهید 
عزالدین قسام اعام کردند که در اثر 
این بمباران، ‌13 اسیر از جمله چند تبعه 
خارجی کشته شدند. البته این دور از 
انتظار نبود، زیرا »گیلعاد اردان« سفیر 
رژیم صهیونیستی در سازمان ملل تأکید 
کرده بود که وضعیت اسرا »مانع ما برای 
انجام کاری که باید برای امن کردن آینده 
اسرائیل)هرگونه حمله( انجام بدهیم، 
نمی‌شود.« با وجود این، هر گونه مقاومت 
در برابر واقعیت‌های سرزمین اشغالی 
و تاش برای سرپوش گذاشتن به آن 
بیشتر به ضرر دولتمردان غربی تمام 
خواهد شد و نتیجه‌ای رسواکننده برای 
آنها به بار خواهد آورد. یکی از برنامه‌ریزان 
تظاهرات روز شنبه )امروز( در انگلیس، 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که 
ممنوعیت‌های دولت، دلیل محکمی 
برای حضور در خیابان و اعلام همبستگی 

با فلسطین است.
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در حالی که رژیم صهیونیستی با بمباران 
وسیع نوار غزه و استفاده از بمب‌های 
ممنوعه فسفر سفید در سرزمین‌های 
اشغالی به جنایات خود ادامه می‌دهد، 
حامیان غربی این رژیم با اغماض از این 
فجایع ضد انسانی، هر گونه تظاهرات و 
راهپیمایی در حمایت از مردم مظلوم غزه 
را ممنوع اعام کرده و با جرم‌انگاری این 
اقدامات، پیوند ناگسستنی خود با رژیم 
صهیونیستی را به‌روزرسانی کرده‌اند. 
البته این اقدام در برخی از دولت‌ها تازگی 
ندارد و پیش‌تر نیز چنین فرامینی در این 
خصوص صادر شده بود. در کشورهای 
فرانسه، انگلیس، آلمان، کانادا و استرالیا 
در حدود 6 ماه گذشته قانونی تصویب 
کردند که اهتزار پرچم فلسطین جرم 
تلقی شده و مجازات آن 10 سال زندان 

خواهد بود.
در حالی که روز دوشنبه، وزیر کشور فرانسه 

هر گونه برگزاری تظاهرات حمایتی از 
فلسطین را ممنوع کرده و روز چهارشنبه 
‌دولت انگلیس برای اعلام همبستگی 
بیشتر با رژیم صهیونیستی، برافراشته 
شدن پرچم فلسطین را جرم دانست، 
روز پنجشنبه صدراعظم آلمان اعلام کرد، 
این کشور پس از جنگ اخیر میان رژیم 
صهیونیستی و نیروهای حماس، عاملان 
هرگونه حمایت از این گروه مقاومت 
فلسطین را مجازات خواهد کرد. آلمان 
همچنین برگزاری تجمعات در حمایت 
از فلسطین را ممنوع اعام کرد. بجز 
آلمان، هلند نیز در اقدامی عجیب اجازه 
تظاهرات را منوط به عدم حمایت از 
حماس و عدم پرداختن به شعارهای ضد 

صهیونیستی کرد.
 

همسو، همچون همیشه
با وجود این، اما ادراک افکار عمومی 
جهان از ماهیت واقعی رژیم صهیونیستی 
با وجود داستان‌سرایی و دروغ‌پردازی‌های 
تبلیغاتی این رژیم، منحرف نشدنی است 
و قاطبه آنها رژیم صهیونیستی را جنایتکار 
و کودک‌کش قلمداد کرده و از این رو بر 
حمایت از مظلومیت مردم فلسطین 

اهتمام دارند. 

در همین راستا، دوشنبه‌شب، صدها نفر 
از هواداران فلسطین مقابل سفارت رژیم 
صهیونیستی در لندن تجمع اعتراضی برپا 
کرده و ضمن اعلام همبستگی با مردم 
فلسطین، خواستار پایان اشغالگری 
در این منطقه شدند.‌ عاوه بر آن، با 
وجود ممنوعیت‌های ایجاد شده اما 
هواداران فلسطین برنامه تدارک دیده‌اند 
که روز شنبه نیز در لندن تظاهرات 
کنند. همچنین مردم فرانسه به رغم 
ممنوعیت‌ها به خیابان‌ها آمدند و در 
برگزاری راهپیمایی حمایت از مردم 
فلسطین با سرکوب نیروهای پلیس 

مواجه شدند.
چنین مواضعی از سوی دولت‌های 
غربی به‌خوبی پرده از چهره این کشورها 
فرو می‌ریزد و در فرامتن به‌صراحت 
استانداردهای دوگانه‌ای را در قبال ادعای 
آزادی بیان آشکار می‌سازد که در بطن 
خود حقوق مردم فلسطین را ضایع کرده و 
فضای بیشتری برای جنایات رژیم اسرائیل 
فراهم می‌کنند. این دولت‌ها اجازه 
برگزاری تظاهرات به طرفداران اسرائیل را 
بدون هیچ محدودیتی می‌دهند، اما در 
مقابل از تظاهرات همبستگی با فلسطین 

ممانعت به عمل می‌آورند.

از سوی دیگر، این رفتارها ناشی از تعهد 
غرب به سرکردگی ایالات متحده برای 
تضمین امنیت رژیم صهیونیستی در 
منطقه است، به طوری‌که جو بایدن در 
دیدار با هرتزوگ در تیرماه، تعهد امریکا 
نسبت به امنیت اسرائیل را »آهنین« 
این رو، هزینه‌هایی که  از  دانست. 
دولت‌های غربی برای رژیم صهیونیستی 
متحمل می‌شوند بخشی از این تعهد 
غرب است که در برهه‌های زمانی به 

اشکال مختلف اجرایی می‌شود.
 

دلایل دولت های اروپایی برای 
همراهی با واشنگتن و تل‌آویو

با این حال، اروپا دلایل مختلف دیگری 
برای ارائه این دستورات دارد، بویژه که 
طوفان الاقصی نقطه عطفی بر روند تقابل 
مقاومت با رژیم بود و توانست با شکست 
اطلاعاتی و امنیتی صهیونیست‌ها، بر 
موجودیت آن نیز ضربه وارد کند.‌ در 
وهله اول، این اقدام نشانه‌ای از هراس 
دولت‌های اروپایی از بازنمایی جنایات 
رژیم صهیونیستی و پاکسازی قومی آن 
است که می‌رود به طور دومینو‌وار در 
اتحادیه اروپا جریان یابد. هراس دیگر، 
رواج جلوه‌های کارآمدی گفتمان مقاومت 

گزارش تحلیلی

فائزه‌سادات یوسفی
خبرنگار

نگاهی به دلایل ممنوعیت حمایت از فلسطین در برخی کشورهای اروپایی به همراه کانادا و استرالیا

هراس غرب از تغییر موازنه قدرت در خاورمیانه

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

جنایت صهیونیست‌ها با چراغ سبز امریکا ادامه دارد

دست های آلوده

نهاد بین‌المللی خواستار »پایان دادن 
به خصومت‌ها و حفاظت از تأسیسات و 

امکانات بهداشتی در غزه« شد. 
در حالی که ارتش رژیم‌صهیونیستی به 
حمات خود ادامه می‌دهد، مقاومت 
فلسطین نیز واکنش‌های خود را حفظ 
کرده است. در همین راستا مقاومت 
غزه دیروز پس از اینکه دیگر‌بار شهرک 

 ۱۵۰ با  را  عسقلان  صهیونیست‌نشین 
موشک هدف قرار داد، برای اولین‌بار 
در یک هفته اخیر از موشک عیاش 
250 که دوربردترین موشک‌گردان‌های 
عزالدین قسام است استفاده کرد تا مقر 
فرماندهی منطقه شمال رژیم‌صهیونیستی 
در »صفد« اشغالی را هدف قرار دهد. این 
پرتاب باعث به حالت آماده‌باش درآمدن 

سامانه‌های گنبدآهنین و فلاخن داوود 
شد. روز گذشته همچنین سرایا‌القدس، 
شاخه نظامی جنبش جهاد اسامی 
به  پیوستن  از  که پیش‌تر  فلسطین 
عملیات مقاومت غزه خبر داده بود اعلام 
کرد که شهرک‌های صهیونیست‌نشین 
نیرعوز، نیراسحاق و حولیت را هدف حمله 

موشکی قرار داده است.

حمایت تمام‌قد امریکا از نسل‌کشی در غزه

خبر 
پلاس

1

حملات در حالی ادامه یافت که سفر شامگاه چهارشنبه 
هفته گذشته آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا به 
اراضی اشغالی عملاً چراغ سبز دولت بایدن را برای 
تداوم و تشدید نسل‌کشی مردم فلسطین به نتانیاهو 
و کابینه‌اش نشان داد. اظهاراتی که بلینکن در این 
سفر عنوان داشت، جای تردیدی باقی نمی‌گذارد که 
امریکایی‌ها هم به اندازه صهیونیست‌ها در خونریزی و 
قتل‌عام که طی ۸ روز گذشته شکل گرفته است، مقصر 
هستند. در همین راستا آن‌طور که ایسنا بخش‌هایی از 
سخنان بلینکن در نشست خبری مشترکش با نتانیاهو 
را منتشر کرده است، او صراحتاً عنوان داشت:»من اینجا 
تنها به‌عنوان وزیر خارجه امریکا حضور ندارم بلکه 
به‌عنوان یک یهودی که پدربزرگش از کشتار فرار کرده 
است، حضور دارم.« این وزیر امریکایی مدعی شد آنچه 
جنبش حماس انجام داد »وحشتناک است و اقدامات 
حماس علیه اسرائیلی ها ما را یاد جنایت‌های گروهک 
داعش می‌اندازد.« بلینکن بار دیگر از تل‌آویو حمایت 
کرد و با اشاره ضمنی به خالی ‌شدن انبارهای تسلیحاتی 
رژیم‌صهیونیستی گفت:»به اسرائیل تجهیزات می‌دهیم 
تا بتوانیم سامانه گنبدآهنین را بار دیگر فعال کنیم. 
در راستای حمایت از اسرائیل در مقابله با حماس، 
حضور نظامی خود را تقویت می‌کنیم.« این مقام ارشد 

امریکایی تأکید کرد که واشنگتن از تشکیل »کابینه 
وحدت« در رژیم‌صهیونیستی بین نتانیاهو و مخالفانش 

استقبال می‌کند.
بلینکن همچنین گفت:»پیام من به اسرائیلی‌ها این 
است که ما همواره در کنار شما هستیم و کنگره 
امریکا حمایت گسترده‌ای از امنیت اسرائیل می‌کند. 
ناو هواپیمابر ارسال کردیم و نیروهای خود را در منطقه 
تقویت خواهیم کرد، همچنین به منظور مقابله با 
گسترش درگیری‌ها، دیپلماسی قوی انجام خواهیم 

داد.«
بی‌شک حمایت امریکا از جنایت‌های صهیونیست‌ها 
تنها به سفر بلینکن به اراضی اشغالی و مواضع او ختم 
نمی‌شود. اعزام دو ناو‌گروه و همچنین ارسال تجهیزات 
و تسلیحات برای کشتار بیشتر، بخش دیگری از حمایت 
دولت بایدن در نسل‌کشی ساکنان غزه است، با این 
حال جان کربی مدعی شد امریکا قصد ندارد در کنار 
اسرائیل بجنگد. هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی در 
شورای امنیت ملی امریکا در کنفرانس خبری در کاخ 
سفید گفت:»هیچ قصد، هیچ برنامه‌ای و صادقانه بگویم 
هیچ تمایلی از سوی اسرائیلی‌ها برای مشارکت نیروهای 

رزمی ما در این درگیری وجود ندارد.«
به‌رغم این ادعای خلاف واقع کربی، خبرهایی هم دال 

بر حضور مستشاری نظامیان امریکا در اراضی اشغالی 
مخابره شده بود. قبل‌تر خبرگزاری اسپوتنیک گزارش 
داده بود که یک مقام ارتش امریکا به این خبرگزاری 
گفته است: آستین به نیروهای عملیات ویژه ارتش 
امریکا دستور داده است برای ارائه کمک‌های اطلاعاتی 
به رژیم‌صهیونیستی برنامه‌ریزی کرده و آن را ارائه کنند. 
در کنار اینها، پنتاگون ورود یک اسکادران از هواپیماهای 
A-10 را به پایگاه الظفره در امارات به منظور »حمایت 
از رژیم‌صهیونیستی و جلوگیری از هر گونه حمله« تأیید 
کرد. هر چند ساعتی بعد امارات گزارش‌ها در این 
خصوص را تکذیب کرد، اما میزان حمایت امریکایی‌ها 
برای جنایت در غزه به قدری زیاد است که حتی اگر 
ادعای ابوظبی هم واقعیت داشته باشد باز دست 
دولت بایدن در خون ساکنان این باریکه آغشته است 
تا جایی که متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه امریکا، 
عملاً از پاسخ به سؤالات خبرنگاران پیرامون کشتار 
در غزه فرار کرد. از طرف دیگر به موازات آنکه امریکا 
از ورود یک ناو هواپیمابر امریکایی به آب‌های دریای 
مدیترانه برای حفاظت از رژیم‌صهیونیستی خبر داده 
بود، طبق گزارش‌های خبری، چند فروند جنگنده 
اف- 18 امریکایی نیز بر فراز مرز لبنان و فلسطین اشغالی 

به پرواز درآمدند.

آوارگان فلسطین و مناقشه گذرگاه انسانی
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به دنبال بیانیه روز جمعه ارتش رژیم صهیونیستی و 
درخواست از تمام ساکنان شهر غزه برای تخلیه منازل 
و حرکت به سمت جنوب، سازمان ملل هم اعلام کرد 
که مخاطب این بیانیه ارتش رژیم صهیونیستی، بیش از 
یک میلیون نفر از ساکنان غزه است. البته در واکنش به 
این خبر، دفتر رسانه‌ دولتی در غزه اعلام کرد: هشدار 
به مردم غزه برای انتقال از شمال به جنوب »تبلیغاتی 
نادرست است و ما از شهروندان خود می‌خواهیم که به 

این اخبار توجه نکنند.«
به گزارش شبکه خبری راشاتودی، استفان دوجاریک، 
سخنگوی سازمان ملل متحد صبح دیروز )جمعه( در 
بیانیه‌ای گفت: »تعداد این جمعیت که قرار است شهر 
غزه را ترک کنند، تقریباً به ۱.۱ میلیون نفر می‌رسد. 

همین دستور برای همه کارکنان سازمان ملل و کسانی 
که در مراکز سازمان ملل پناه گرفته‌اند از جمله مدارس، 
مراکز بهداشتی و درمانگاه‌ها اعمال می‌شود. لذا سازمان 
ملل متحد به صورت جدی درخواست می‌کند که چنین 
دستوری در صورت تأیید، لغو شود تا از آنچه می‌تواند 
اوضاع فاجعه‌آمیز را به وضعیتی فاجعه‌بار تبدیل کند، 

شود.« اجتناب 
در سوی دیگر ایمن الصفدی، وزیر خارجه اردن در 
واکنش به درخواست رژیم صهیونیستی از سازمان 
ملل برای انتقال فلسطینی‌ها از شمال نوار غزه 
به جنوب آن، نسبت به هر گونه تلاش برای انجام 
این اقدام و انتقال این بحران به کشورهای همسایه 

داد. هشدار 

نگرانی‌ها از احتمال حمله زمینی به نوار غزه
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با توجه به سفر بلینکن به اراضی اشغالی و آنچه 
وزیر خارجه ایالات متحده امریکا و نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی در نشست مشترک خبری روز پنجشنبه 
عنوان کردند به نظر می‌رسد، هر لحظه امکان آغاز 

عملیات زمینی به غزه وجود دارد.
البته تحولات میدانی نیز این موضوع را تأیید می‌کند. 
چون در همین حال ارتش رژیم صهیونیستی دیروز 
جمعه در بیانیه‌ای از تمام ساکنان شهر غزه خواست 
منازل خود را تخلیه و به سمت جنوب حرکت کنند. 
میدل ایست نیوز گزارش داد که ارتش رژیم صهیونیستی 
ادعا کرده که این تخلیه برای امنیت شخصی ساکنان 
نوار غزه انجام می‌شود. همچنین به گزارش خبرگزاری 
آناتولی، دنیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
بدون اشاره به هرگونه جزئیات به خبرنگاران گفت: ما 

برای مرحله بعدی جنگ آماده می‌شویم.
در کنار آن باید به موضوع تشکیل کابینه جنگ در پی 
موافقت بنیامین نتانیاهو و بنی گانتس هم اشاره کرد که 
به نوعی تلاش شده تا نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
بخشی از بارمسئولیت و تبعات حمله زمینی به نوار غزه 
هم به عهده جریان اپوزیسیون باشد. اکنون که این 
کابینه جنگی تشکیل شده و جریان اپوزیسیون هم وارد 
عملیات نسل کشی ساکنان غزه شده‌اند احتمال آغاز 
قریب الوقوع عملیات زمینی بیشتر خواهد شد. در عین 
حال فرسایشی شدن بحران ناشی از محاصره کامل نوار 
غزه و به خصوص قطع آب، غذا و سوخت با هدف کاهش 
تاب‌آوری ساکنان این باریکه این احتمال را پررنگ‌تر 
کرده است که حمله زمینی صهیونیست‌ها به نوار غزه 

بزودی روی خواهد داد.

حمله جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به فرودگاه‌های دمشق و حلب
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رسانه‌های سوری روز پنجشنبه از حمله جنگنده‌های 
ارتش رژیم صهیونیستی به فرودگاه‌های دمشق و حلب 
و مقابله سامانه‌های پدافند هوایی این کشور با این 
حملات خبر دادند. ایسنا به نقل از تلویزیون رسمی 
سوریه در خبری فوری اعلام کرد که جنگنده‌های 
ارتش رژیم صهیونیستی دو فرودگاه دمشق و حلب در 

این کشور را هدف قرار دادند. به گزارش این رسانه 
سوری، در مقابل، سامانه‌های پدافند هوایی سوریه 
فعال شده و با حمله این جنگنده‌ها به فرودگاه 

بین‌المللی دشمن مقابله کردند.
طبق گزارش‌ها، باندهای هر دو فرودگاه در این حملات 
هدف قرار گرفته و آسیب دیدند.سخنگوی ارتش رژیم 

صهیونیستی مدعی شد: فرودگاه‌های دمشق و حلب را 
در پاسخ به شلیک خمپاره از سوریه، هدف قرار دادیم. 
در روزهای آینده اهداف بیشتری را در سوریه منهدم 
خواهیم کرد.خبرنگار روسیا الیوم نیز خبر داد در این 
حمله تنها خسارات مادی به فرودگاه حلب وارد شد و 

این حملات هیچ تلفاتی نداشت.
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در هفته ای که گذشت

6 روز مقاومت تمام عیار 
گروه جهان/ جنگی که این روزها در باریکه سرزمین های اشغالی فلسطین در جریان است، 

هفته پیش در چنین روزی با حمله برق آسای گردان های عزالدین قسام آغاز شد. حمله 

همه جانبه ای از دریا، زمین و هوا که چنان صهیونیست ها را غافلگیر کرد که در تاریخ نوشته 

خواهد شد. اما پس از آن ارتش رژیم صهیونیستی به سبک همه دهه های گذشته و حتی 

شدید تر از هر زمان، به جبران بهت ابدی ای که متحمل شد، سخت ترین حمات را به باریکه 

غزه کرد. حمله به کودکان و زنان و استفاده از بمب های فسفری در این جنگ، بی تردید 

خشونتی است که داغ آن تا همیشه بر پیشانی صهیونیست ها خواهد ماند. در اینجا نگاهی 

داریم به وقایع 6 روز نخست جنگ غزه:
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روز دوم

آغاز عملیات 

طوفان الاقصی و 

حملات سایبری 

علیه سامانه گنبد 
آهنین

6:30

پایان شلیک بیش 

از 5 هزار موشک 

گردان های قسام 

به سرزمین های 

اشغالی

 6:50

رزمندگان مقاومت موفق به نفوذ 

به شهرک های صهیونیست نشین 

شده و یک نظامی صهیونیست را به 

اسارت در آوردند. حماس این روز را 

»روز انقلاب« نامید

 ۸:5۸

در سرزمین های اشغالی 

وضعیت فوق العاده اعلام 

و نشست فوری کابینه 

امنیتی رژیم صهیونیستی 

برگزار شد

۱0:۲5

همزمان با حمله هوایی، 

دریایی و زمینی حماس، 

نظامیان رژیم صهیونیستی 

در هفت نقطه وارد جنگ با 

مقاومت غزه شدند 

۱۲:0۴

نتانیاهو در نخستین سخنان خود 

اعلام کرد، اسرائیل وارد جنگ شده 

است. مدارس سرزمین های اشغالی 

تعطیل و هر گونه تجمعی در این 

سرزمین ها ممنوع اعلام شد

۱3:۲5

حماس خبر داد، 

چند افسر عالی رتبه 

صهیونیست در 

اسارت گردان های 

قسام است

۱۸:00

گردان های 

القسام از 

سامانه موشکی 

جدید خود 

رونمایی کرد

۱۸:۴0

نیروهای مقاومت خبر 

دادند، به طور همزمان به 

بیش از 5۰ موضع ارتش 

رژیم صهیونیستی در 

اطراف غزه حمله کرده اند

۱۹:50

کارکنان 

سفارت رژیم 

صهیونیستی در 

اردن، این کشور 

را ترک کردند

0۲:0۴

سفیر رژیم 

صهیونیستی در 

سازمان ملل حملات 

حماس را ۱۱ سپتامبر 

تل آویو دانست 

03:5۸

دونالد ترامپ، 

رئیس جمهور سابق 

امریکا، حملات مقاومت را 

نشانه »ضعیف و بی تأثیر« 

بودن امریکا دانست

0۴:۴۴

ارتش رژیم صهیونیستی 

تمامی مناطق نوار غزه 

و اطراف آن را منطقه 

نظامی ممنوعه اعلام 
کرد

05:55

چین خواستار توقف درگیری 

میان فلسطین و صهیونیست ها 

شد و بر خویشتنداری طرف ها 

و تشکیل کشور مستقل 

فلسطینی تأکید کرد

0۷:03

جنگنده های رژیم 

صهیونیستی به 

یک برج مسکونی 

در غزه حمله 
کردند

۲0:00

منابع 

صهیونیستی 

از کشته شدن 

فرمانده تیپ 

ناحل خبر دادند

۲۲:۴6

ها
ی 

زن
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وز 
ر

روز سوم

روزنامه جروزالم 

پست از مفقود 

شدن حدود 

۷5۰ اسرائیلی 

خبر داد

0۷:۴3
  حزب الله لبنان خبر 

داد، گروه های شهید 

مغنیه، سه پایگاه 

صهیونیستی را در شبعا 

هدف قرار دادند

۹:۴۷
  اسرائیل 

گذرگاه های 

کرانه 
باختری را 

بست

۱۱:۱0
  عملیات طوفان الاقصی 

دامنه ترس و نگرانی را به 

ایالات متحده کشاند و 

تدابیر امنیتی در شهرهای 

امریکا افزایش یافت

۱۲:0۸   دو گردشگر 

صهیونیست به 

دست سربازی 

در مصر کشته 

شدند

۱۲:۴۷
شاخص 

بورس تل آویو 

 حدود 
۶ درصد 

سقوط  کرد

۱3:۴۴
  تل آویو از قاهره خواست 

بین رژیم صهیونیستی و 

مقاومت فلسطین جهت 

تعیین وضعیت اسرا 

میانجیگری کند

۱۴:۴0
  گردان های 

القسام از پهپاد 

جدید خود 

با نام الزواری 

رونمایی کرد 

۱۷:00
  حملات موشکی 

نیروهای مقاومت 

فلسطین به فرودگاه بن 

گوریون تل آویو دیگر بار 

آغاز شد

00:35    کتائب سیدالشهدا، 

امریکا را تهدید کرد، 

در صورت دخالت در 

فلسطین به هدف 

مشروع تبدیل می شود

۲:03
  وزرای خارجه قطر 

و فرانسه تلفنی 

درباره آخرین 

تحولات در نوار غزه 

رایزنی کردند

3:0۹
  سوناک در 

گفت و گوی تلفنی با 

نتانیاهو پیگیر اتباع 

انگلیس در اسرائیل 

شد

5:۱5

  وزرای خارجه امریکا 

و ترکیه گفت و گو 

کردند و بلینکن 

خواهان ایفای نقش 

ترکیه شد

۲:۱0
  شورای همکاری 

خلیج فارس و 

اتحادیه اروپا درباره 

فلسطین نشست 

برگزار کردند

3:۱5
  بزرگترین 

شرکت 
هواپیمایی کانادا 

پروازهای خود به 

تل آویو را لغو کرد

۷:۲۴
  ۷۴ هزار فلسطینی 

به مدارس »آنروا« پناه 

بردند تا از حملات 

رژیم صهیونیستی در 

امان بمانند

۸:۴5

  لاوروف با دبیرکل 

اتحادیه عرب 

دیدار و درباره 

تنش ها در نوار 

غزه رایزنی کرد

۲:۴0
  مکرون و پادشاه اردن 

در مذاکرات تلفنی بر 

لزوم افزایش تلاش ها 

برای پایان تنش در نوار 

غزه تأکید کردند

۴:30

  در کرانه 

باختری یک 

عملیات 

ضدصهیونیستی 

انجام شد

۸:0۷   افشای نفوذ ۸۰۰ تا 

۱۰۰۰ رزمنده مقاومت 

به شهرک های 

صهیونیست نشین در 

نخستین روز نبرد

۹:3۹

ن
ارا

نگ
بر

خ
ت 

اد
شه

وز 
روز چهارمر

یک افسر ارشد 

صهیونیست و 

چند نظامی دیگر 

این رژیم کشته 
شدند

۱0:0۸

صهیونیست ها 
۱5 خانه 

غیرنظامیان 

فلسطینی را 

بمباران کردند

۱0:50

گردان های 

القسام، اشدود 

و عسقلان را 

 موشکباران 
کرد

۱۴:3۸

حمله موشکی 
از خاک 

لبنان به 

سرزمین های 
اشغالی

۱5:5۴

کاهش 

بی سابقه 
ارزش 
شِکِل

۱0:۲۲

گردان های 

القسام از سامانه 

پدافند هوایی 

»متبر۱« رونمایی 
کرد

۱۲:۲6
حزب الله لبنان 

تأکید کرد، در 

صورت تعرض 

اسرائیل وارد جنگ 

خواهد شد

۱۲:۱6

 ۴ اسیر 

صهیونیست 

در بمباران 
 کشته  
شدند

۱5:00

ایهود 

باراک از 

سرزمین های 

اشغالی فرار 
کرد

۱6:۱3

جهاد اسلامی 

مسئولیت حمله 

به مرزهای شمالی 

فلسطین اشغالی را 

برعهده گرفت

۱۹:۴5
  چند برج 

دیده بانی 

حزب الله 

هدف قرار 
گرفت

۱۷:00

کاخ سفید تأکید 

کرد، هیچ اطلاعاتی 

درباره ارتباط ایران با 

حملات حماس علیه 

اسرائیل ندارد

۱۹:56
بمب افکن 

امریکایی وارد 

سرزمین های 
 اشغالی

 شد

  ۱۸:30

میخائیل بوگدانوف 

معاون وزیر امور خارجه 

روسیه با عبدالحافظ نوفل 

سفیر فلسطین در مسکو 

گفت و گو کرد

  ۲۱:35
بیش از ۱۶۰۰ 

شهرک نشین 

صهیونیست از 

طریق دریا به 

ترکیه گریختند

  ۱۸:۴۲

رژیم 

صهیونیستی 

آب غزه را به 

طور کامل قطع 
کرد

۲۲:۲۲

اروپا از تعلیق 

کمک های مالی 

به فلسطینی ها 

عقب نشینی 
کرد

00:05

حمله 

صهیونیست ها 

به آمبولانس 

حامل مجروحان 

فلسطینی

0۱:۱0

حماس، اظهارات 

گالانت برای قطع آب 

و برق فلسطینی ها را 

بدتر از رفتار نازی ها 

دانست

0۱:55

سران امریکا و چهار 

کشور اروپایی در 

حمایت از رژیم 

صهیونیستی بیانیه 

صادر کردند

0۲:36

یک افسر 

صهیونیست 
در مرز 

لبنان کشته 
شد

  0۲:۴۸

سه خبرنگار فلسطینی 

در حمله هوایی 

رژیم صهیونیستی 

به خانه های مردم به 

شهادت رسیدند

05:0۸

چتربازان 

فلسطینی در 

سرزمین های 

اشغالی در شرق 

غزه فرود آمدند

   0۹: 05

  جهاد اسلامی 

خبر داد، از نقطه 

صفر مرزی ۲ افسر 

صهیونیست را به 

هلاکت رسانده است

۷:۴6
  پهپادهای رژیم 

صهیونیستی به 

طور گسترده بر فراز 

مناطق مرزی با لبنان 

به پرواز در آمدند

۹:۲5   تل آویو 

اسارت 

بیش از ۱۰۰ 

صهیونیست را 

تأیید کرد

۹:۴۹
  جنبش حماس برای اعلام 

جمعه پیش رو )دیروز( به عنوان 

بسیج عمومی در سراسر جهان 

اسلام برای همبستگی با ملت و 

مقاومت فلسطین فراخوان داد

۱0:۲۸
  بمباران شدید 

غزه از سوی رژیم 

صهیونیستی 

برای کوچاندن 

فلسطینی ها به مصر

۱0:۲۹   شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی 

اعلام کرد که نیروی هوایی این رژیم 

صدها نظامی و نیروی ذخیره خود 

را از سراسر مناطق اروپا به فلسطین 

اشغالی منتقل می کند

۱۱:0۴
  فرار اسرائیلی ها 

از جنوب 

سرزمین های 

اشغالی شدت 

گرفت

۱۱:5۷
  گردان های قسام به 

شهرک ها و پایگاه های 

رژیم صهیونیستی در 

اطراف غزه حملات 

موشکی کردند

۱۴:۱۷
  تل آویو مصر را تهدید 

کرد، هرگونه کامیون 

حامل کمک  برای ورود از 

گذرگاه رفح به نوار غزه را 

بمباران خواهد کرد

۱۴:۴5   ارتش رژیم صهیونیستی 

از بمب های حاوی فسفر 

سفید در حمله به اطراف 

برج های الکرامه در نوار غزه 

استفاده کرد

۱5:۱5   حمله راکتی 

همزمان غزه 

و لبنان به 

فلسطین 

اشغالی

۱۸:۴۴

  ارتش رژیم صهیونیستی 

با وجود وعده هایش 

درباره امن بودن گذرگاه 

رفح، این گذرگاه را 

بمباران کرد

۱۴:5۸   حملات موشکی 

گسترده مقاومت 

به هرتزلیا، 

عسقلان و 

تل آویو 

۱6:5۹
  رژیم صهیونیستی 

با گلوله های تانک 

مواضع حزب الله را 

هدف قرار داد

۱۹:۲۱

  هشام النواجحه، 

یک خبرنگار دیگر 

فلسطینی بر اثر 

جراحت های وارده به 

وی به شهادت رسید.

۱0:3۲   »اور هیلر« خبرنگار نظامی شبکه ۱۳ 

رژیم صهیونیستی از کشته شدن سه 

نظامی از جمله یک سرتیپ در عملیات 

سرایاالقدس شاخه نظامی جنبش 

جهاد اسلامی فلسطین خبر داد

۱۱:3۴   گردان های 

القسام 

دو پایگاه 

صهیونیستی را 

موشکباران کرد

۱3:03

  منابع فلسطینی از شهادت یک زن خبرنگار فلسطینی به 

نام »سلام میمه« به همراه همسر و سه فرزندش در حمله 

هوایی ارتش رژیم صهیونیستی خبر دادند. او هشتمین 

خبرنگار فلسطینی بود که از آغاز حملات به نوار غزه به 

شهادت رسید

۱۴:3۲

ید
سف

فر 
س

ا ف
ت ب

نای
ج

وز 
روز پنجمر

جنگنده های رژیم 

صهیونیستی با 

بمب های فسفر 

سفید، غزه را 

بمباران کردند

  00:۴3

ارتش رژیم 

صهیونیستی ۷۰ 

هدف را در محله 

التفاح غزه بمباران 
کرد

۴:۲3

پاریس کشته شدن 

۸ فرانسوی در 

جریان عملیات 

طوفان الاقصی را 

تأیید کرد

6:۱5

اولین هواپیمای نظامی 

امریکایی حامل سلاح 

و مهمات پیشرفته وارد 

سرزمین های اشغالی 
شد

۸:۴6

ارتش رژیم صهیونیستی 

از شلیک یک موشک 

ضد زره به سمت یک برج 

مراقبت نظامی این رژیم 

در مرز با لبنان خبر داد

۱۱:0۷

آلمان اعلام کرد 

شهروندان خود 

را از فلسطین 

اشغالی خارج 

می کند

۴:35

رسانه های خبری از شهادت برادر 

محمد ضیف فرمانده گردان های 

عزالدین القسام و سه تن از اعضای 

خانواده وی در حمله ارتش رژیم 

صهیونیستی خبر دادند

۸:۴5

کتائب حزب الله 

عراق به امریکا 

درباره ورود به 

جنگ هشدار 

شدیدی داد

۸:5۸

شلیک گلوله های خمپاره از لبنان به سمت 

منطقه ادمیت در شمال فلسطین اشغالی. 

ارتش رژیم صهیونیستی احتمال داد، 

نفوذی از این منطقه به داخل فلسطین 

اشغالی صورت گرفته باشد

۱۱:۲۲

مقاومت اسلامی لبنان اعلام کرد: 

در پاسخی قاطع به تجاوزگری روز 

دوشنبه صهیونیست ها، موضع 

نظامی »الجرداح« رژیم صهیونیستی 

را هدف قرار داده است

۱۲:۱0

مقاومت 

فلسطین 

عسقلان را 

موشکباران 
کرد

۱۴:۱۹

فرودگاه بن گوریون 

تعطیل شد و 

تل آویو زیر آتش 

راکتی مقاومت قرار 
گرفت

۱6:3۷

شنیده 

شدن صدای 

تیراندازی 

در منطقه 
دیمونا

۲0:0۹

بنیامین نتانیاهو و بنی گانتس 

رئیس حزب »اتحاد« و از سران 

اپوزیسیون این رژیم برای 

تشکیل یک کابینه اضطراری 

توافق کردند

۱۲:۱۷

در پی قطع برق 

غزه توسط رژیم 

صهیونیستی و اتمام 

سوخت، این منطقه در 

خاموشی فرو رفت

۱5:00

  ۹ کارمند 

سازمان ملل در 

حملات رژیم 

صهیونیستی 

کشته شدند

۱۸:5۴
مصر پیشنهاد 

داد آتش بس 

۶ ساعته در 

غزه اعلام 
شود

۱۷:50

آیت الله سیستانی در 

پیامی از کشورهای 

جهان خواست با 

وحشیگری اشغالگران 

مقابله کنند

۲0:۲۴

اردن به امریکا اجازه نداد 

از پایگاه های نظامی اش 

برای ارسال کمک به 

رژیم صهیونیستی 

استفاده کند

۲0:۱۷

تبادل آتش 
در مرز 

سوریه و 

فلسطین 
اشغالی

۲3:۴3

م 
شو

ت 
حد

 و
وز

ر
یو 

آو
ل 

و ت
ن 

گت
شن

وا

  رایزنی سوریه با 

کشورهای عربی 

برای توقف حملات 

رژیم صهیونیستی به 

نوار غزه

00:0۹   حماس در اقدامی 

انساندوستانه یک 

شهرک نشین اسیر شده 

را به همراه دو کودک 

خردسالش آزاد کرد

۱:05
  آلمان به رژیم 

صهیونیستی برای 

استفاده از پهپادهای 

»هرون« علیه مقاومت 

فلسطین مجوز داد

۱:50   سخنگوی گردان 

قدس ورود رسمی 

کرانه باختری به 

نبرد الاقصی را 

اعلام کرد

۱0:3۷

  کاخ سفید با حمایت 

از اسرائیل اعلام کرد، 

در صورت نیاز دومین 

ناوهواپیمابر را به منطقه 

اعزام می کند

00:56   رژیم 
صهیونیستی بار 

دیگر بر سر مردم 

غزه بمب فسفری 

ریخت

۱:3۸
   اتحادیه عرب در 

پی نشست اضطراری 

خود، از تل آویو 

خواست محاصره غزه 

را لغو کند

۱0:36    سخنگوی گردان قدس هشدار 

داد، نبرد طوفان الاقصی به 

عرصه های دیگر کشیده شده و رژیم 

صهیونیستی غافلگیر خواهد شد و 

غزه تنها نخواهد بود

۱0:50    رزمندگان 

فلسطینی وارد 

شهر اشغالی 

 دیمونا
 شدند

۱۱:00    بلینکن، 

وزیر خارجه 

امریکا وارد 

سرزمین های 

اشغالی شد

۱۲:۲۱

سخنگوی سازمان پزشکی 

زاکای اسرائیل اذعان داشت، 

فقط طی سه روز، معادل 

تجهیزات پزشکی چهار سال 

را استفاده کردیم

۱۱:05
  شهردار سدیروت پس از 

حملات راکتی مقاومت، 

دستور تخلیه این شهر 

صهیونیست نشین را 

صادر کرد

۱3:۱3
  آلمان اعلام کرد، هرگونه اقدام حمایتی از 

حماس مجازات می شود. این کشور پروژه های 

حمایت از فلسطین را نیز متوقف کرد. با 

این حال اذعان داشت ارتباطی بین تهران و 

طوفان الاقصی نیست

۱3:۲۱    گردان های 

قسام پایگاه 

نظامی 
صهیونیست ها را 

راکت باران کرد

۱3:۴۸
   قطع آب
  و برق
 به روی 

اسرای 
فلسطینی

۱۴:۴3
  رژیم 
صهیونیستی 

به فرودگاه های 

دمشق و حلب 

حمله کرد

۱5:0۴
  اعزام ناوجنگی و 

هواپیمای جاسوسی 

انگلیس به مدیترانه 

در حمایت از 

اسرائیل

۲۱:50
  امریکا خبر داد، 

شهروندانش را از 

جمعه )دیروز( از 

اراضی اشغالی خارج 

می کند

۲۲:۴۱

روز ششم

غزه

کرانه باختری

رژیم صهیونیستی
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